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Znak sprawy SZM/DN/DZ/341/35/2016
Wszyscy Uczestnicy Postepowania

Dotyczy: Przetarg nieograniczony na wykonywanie dostaw obfozern operacyjnych, ubran barierowych operacyjnych
jednorazowego uzytku oraz niesterylnych podkiadow chionnych i przescierades

W zwiazku z prowadzong procedurg przetargowg w temacie jak wyzej w celu zachowania jej prawidtowosci zgodnie
z art. 38 ust. 1 w powigzaniu z art. 38 ust 2 Ustawy Prawo zaméwien publicznych informujemy Panstwa o wniesionych
zapytaniach i udzielonych odpowiedziach;

Pytanie nr 1

Pakiet 3 - Pozycia 1

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie do zaoferowania sterylnej ostony na koriczyng w rozmiarze 35x80cm, ostona
charakteryzuje sie gramaturg 54g/m2, nieprzemakalnoscig 195HzZo, wytrzymatoscia
na rozrywanie na mokro 110 kPa. Ostona pakowana zbicreze z dwiema tasmami lepnymi w rozmiarze 10x50¢cm?

ODPOWIEDZ.

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 2

Pakiet 3 - Pozycja 2

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie do zaoferowania sterylnej ostony na kohczyne w rozmiarze 35x120cm, ostona
charakteryzuje sie gramaturg 54g/m2, nieprzemakalnoscig 195H20, wytrzymatoscig
na rozrywanie na mokro 110 kPa. Ostona pakowana zbiorczo z dwiema tasmami lepnymi w rozmiarze 10x50cm?

ODPOWIEDZ.

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanienr 3

Pakiet 5 - Pozycja 1 - A

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie do zaoferowania Serwety ochronnej na stof operacyjny w rozmiarze
230x101cm, wymiar strefy absorpcyjnej 50x197cm?

ODPOWIEDZ,

Zgodnie 7 zapisami SIWZ.

Pytanie nr 4

Pakiet 5 - Pozycja 1-B

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie do zaoferowania serwety do przykrycia pacjenta w rozmiarze 102x152
ODPOWIEDZ.

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 5

Pakiet 6 - Pozycja 1

Czy Zamawiajacy dopusci do zaoferowania sterylne fartuchy chirurgiczny gdzie wszystkie szwy oprocz szwow przy mankiecie
wykonane sg technika ultradiwiekowa? Fartuchy w rozmiarach od M do XXL?

W przypadku dopuszczenia w/w fartucha 2wracamy sie do Zamawiajgcego z prosby o wydzielenie pozycji 1
do oddzielnego pakietu.

ODPOWIEDZ.

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiajacy mogiby potwierdzié, ze aby mozliwe byto prawidtowe ocenienie ofert, majac na uwadze kryterium ,termin
dostawy” kazdy z wykonawcow powinien zaoferowa¢ termin dostawy od 2 do 5 dni {zgodnie z zal. nr 1 pkt. 1a)?

ODPOWIEDZ,

Minimum wynosi 2 dni , maksymalny termin wynosi 5 dni. Zamawiajacy bedzie ocenial ww. termin dostawy w tym zakresie.

Pytanienr 7
Zat. 1 pkt.3: Czy Zamawiajqcy dopusci co najmniej 2 odklejane etykiety do archiwizacji danych?
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ODPOWIEDZ.
Zamawiajacy wymaga 2 odklejanych etykiet. Dopuszcza zaoferowanie wigksze] ilodci etykiet.
Pytanienr &

Pytania do asortymentu:
Pakiet 1: Czy Zamawiajacy dopusci zestaw do zabiegu artroskopii 0 nastgpujacym sktadzie:

ILO%E KSZTALT WIELKOSC

5 MIAR
HKEA RO OTWORU | OTWORU

serweta z otworem elastycznym i workiem z ksztaitka do

ST HE 1 320x240 OKRAG 6
pokrowiec na noge 1 75x37
tasma medyczna 2 50x9
serweta na stot instrum., 1 190x150 1
serweta na stolik Mayo 1 145x80

serwetki do rak 4 40x20
Serwety w zestawie wykonane sg z widkniny foliowanej wiskozowo- polietylenowo- polipropylenowej o gramaturze 73 g/m2.
Wytrzymatoic na wypychanie na mokro w obszarze krytycznym 100 kPa, wytrzymato$é na wypychanie na sucho w obszarze
krytycznym 108 kPa, odpornoéé na przenikanie piynéw 191 cm H20. Laminat spetnia wymagania normy PN EN 13795.
ODPOWIEDZ.
Zgodnie z zapisami SIWZ.
Pytanie nr 9 - Pytania dotyczace tredci umowy:
Zwatywszy na tresc § 1 ust, 2 wzoru umowy, jaka minimalng ilosc {jaki procent ilosci wskazanych w SIWZ) Zamawiajgcy na pewno
zamowi?
Odpowiedi na powyisze pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kaikulacji oferowanej ceny. Zgodnie z pogladem
Krajowej lzby Odwotawczej wyrazonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KiO 1087/10, z art, 29 ust. 1 ustawy Prawo
zaméwier publicznych wynika obowiazek doktadnege okreslenia przez zamawiajgcego ilodci zamawianych produktdw;
zamawiajacy nie jest zwolniony z tego obowiazku nawet jezeli nie jest w stanie przewidzie¢ daktadnych ilosci zamawianych
produktow.
ODPOWIEDZ.
Zamawiajgcy nie dekiaruje.
Pytanie nr 10 - Pytania dotyczace tresci umowy:
Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy bgda uwazane dni od poniedziatku do pigtku, za wyiatkiem dni ustawowo
wolnych od pracy?
ODPOWIEDZ.
Tak.
Pytanie nr 11- Pytania dotyczace tresci umowy:
Czy Zamawiajacy zgadza sie aby w § 3 ust. 4 wzoru umowy zostato dodane zdanie o nastepujace) {lub podobnej) tresci: , Strony
mogq jednak wyjgtkowo zmienic, w tym podwyiészy¢, ceny brutto w przypadku wynikajqcef 2 obowigzujgcych przepisow prowa
zmiany stawki podotku VAT; lub w przypadku przekraczajgeej 3% zmiany sredniego kursu N8P walut EUR lub USD w stosunku do
kursu z dnia zawarcia umowy; lub w przypodku gdy suma miesigcznych lub kwartalnych wskaZnikdw cen i ustug konsumpcyjnych
opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawurcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienig zrmiany cen
w aneksie do umowy.”?
Propenowana zmiana wzors umowy ma na celu umoiliwienie podigcia przez Zamawiajacege decyzii w sprawie zmiany cen
dopiero na etapie realizacji umowy, z uwzglednieniem okolicznosci danego konkretnego przypadku. Proponowana zmiana wzory
umowy nie zagraza interesom Zamawiajacego. Jezeli Zamawiajacy nie bedzie akceptowat zmiany cen, bedzie mogt cdmadwid
padpisania aneksu o zmianie UmMowy.
ODPOWIEDZ.
Zgodnie z zapisami SIWZ.
Pytanie nr 12 - Pytania dotyczace tresci umowy:
Czy Zamawiajacy zgadza sie aby w & 4 ust. 2 lit. a) i w § 4 ust. 2 lit. b) wzoru umowy stowa ,0pdinienie”, opdinienia” rostato
zastapione odpowiednio stowami ,zwfoke”, zwfoki™?
Uzasadnione jest aby przestankg naliczenia kary umownej byta zwioka {czyli opéinienie zawinione przez wykonawce), nie zas za
wszelkie opbinienia, czyli takie niezawinione przez wykonawce. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialnoici
wykonawcy takze na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie 2 wyrokiem Krajowej zby Odwotawczej z dnia 19 wrzesnia 2011
r. KIO 1910/11, wykonawca moze byé obcigzony karg umowng za wystgpienie tylko takich czynnikdw, za ktoére jest
odpowiedzialny.
ODPOWIEDZ.
Zgodnie z zapisami SIWZ.




Pytanie nr 13 - Pytania dotyczace tresci umowy:

W jakich przypadkach znajdzie zastosowanie § 4 ust. 2 lit. ¢) wzoru umowy? Czy w razie op6inienia w dostawie lub w realizacji
reklamacji kara umowna bedzie naliczana wedtug § 4 ust, 2 lit, ¢) czy wedlug § 4 ust. 2 lit. a) iw § 4 ust, 2 lit. b)?

Zakres zastosowania § 4 ust. 2 lit, ¢) wzoru umowy jest niezrezumialy i wymaga doprecyzowania.

ODPOWIEDZ.

Za aopéinienie bedzie naliczana jedna kara wedtug kar za opdznienie,

Pytanie nr 14 - Pytania dotyczace tresci umowy:

Cry Zamawiajacy zgadza sie aby w § 4 ust. 2 lit. ¢) wzoru umowy stowa ,0,2% catkowitej sumarycznej (tj. tqcznej wartosci
wszystkich pokietow) wartosci umowy brutto okrestonej w § 3 ust. 1 niniejszej umowy” zostaly zastgpione stowami ,0,2%
wartosci brutto niezrealizowanej lub zrealizowanej nienalezycie czesci umowy™?

Uzasadnione jest aby kara umowna za naruszenie umowy byta naliczana od wartaéci niezrealizowanej lub nienalezycie
zrealizowanej czesci umowy, nie za$ od wartodci catej umowy. W przeciwnym razie, jezeli uchybienie dotyczytoby tylko
nieznaczne} czedci dostaw, kara umowna bytaby niewspétmiernie wysoka w stosunku do wartosci niezrealizowangj lub
nienaletycie zrealizowane} czesci umowy, a nawet moglaby znacznie przewyiszal te wartosC. Taka kara bylaby razgco
wygarowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.

Warto zacytowad wyrok Krajowej lzby Odwolawczej z dnia 22 marca 2011 r. KIO 475/11: ,izba podzielito stanowisko
Odwotujgcego, ze kara umewa to surogat odszkodowania i zosadniczo powinna by¢ ustalana na poziomie odzwierciediajgeym
wysokost ewentualnej szkody.

Tymczasem zastosowany przez Zamawiajgcego mechanizm naliczanio kar umownych od cotej wartosci umowy mogtby znaleic
zastosowanie tokie w przypadku zwiloki w dostawie urzqdzen o malej wartosci, ktdre réwniei wchodzq w skiad przedmiotu
omowienio. Taokie uksztaftowanie stosunku prownego w ocenie izby stanowi nodulycie przyznanego Zamawigjqeemu praws
podmiotoweqgo. Za uzasadnione nale?y uznad igdanie Odwolujgcego, aby kary umowne za zwioke w dostawie poszczegolnych
urzqdzert obliczane byly w stosunku procentowym nie do wartosci catego zomdwienia, lecz w stosunku do tego elementu
zamowienia, z dostowgq ktorego wykonawca popadt w zwloke.”

ODPOWIEDZ.

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 15 - Pytania dotyczace tresci umowy:

Czy Zamawiajacy zgadza sie aby w § 4 ust, 2 lit. d) wzoru umowy stowa ,10% cafkowitej sumarycznej (tf. Iqeznej wartesc
wszystkich pakietow) wartosci umowy brutto okreSionej w § 3 ust. 1 niniejszej umowy” zostaty zastgpione stowami , 10% wartosci
brutto niezrealizowanef czesci umowy”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za zerwanie umowy byta naliczana od wartosci niezrealizowanej czesci umowy, nie zas od
wartosci calej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku zerwania umewy po zrealizowaniu jej znaczgcej czgsci, kara umowna
bytaby niewspotmiernie wysoka w stosunku do wartosci niezrealizawanej czesci umowy, a nawet mogtaby przewyisza¢ wartosc
niezrealizowane]j czedci umowy. Taka kara byltaby razaco wygdrowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.

Udzielajac odpowiedzi na powyisze pytania prosze wzigé pod uwage biezace orzecznictwo Krajowej Izby Odwotawczej dotyczace
umow,

Zgodnie z wyrokiem Krajowe] Izby Qdwotawczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIQ/UZP 767/09, ,mimo ii sytuacja Zamawiajgcego
przy ksztattowaniu tresci umowy jest silniejszo, powinien on braé pod uwage nie tytko swoje interesy, oale takie interesy
Wykonawey i starad sie ufozye stosunek prawny tok, aby te interesy byly jak najbardziej zréwnowaione”. Podobne stanowisko
Krajowa lzba Odwotawcza zaieta w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO
2649/11, wwyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIQ 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach.

ODPOWIEDZ.

Tak. Zamawiajacy zmienia zapis w § 4 ust. 2 lit. d) wzoru umowy . Otrzymuje an nastepujace brzmienie:

w przypadku wypowiedzenia umowy lub odstapienia od niej przez Zamawiajacego z przyczyn leiacych po stronie Dostawcey -
w wysokosdci 10% wortosci brutto niezrealizowanej czesci umowy.

Pytanie nr 16

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie w pakiecie nr 1 w pozycji nr 1 zestawu do zablegu artroskopii kolana wykonane
z serwet: PP/PE o gramaturze 62g/m2 w nastepujgcym skiadzie:

= 1 gstona na stolik Mayo 80x145¢m ze wzmocnieniem 60x85cm o gram. 40 g/m?

» 1 serweta na stol instrumentariuszki 140x190cm, wzmaocnienie 76x190cm o gram. 30g,

= 1 serweta gldwna - minimalne wymiary 200x320cm posiadajgca 2 elastometryczne (0 zmiennej $rednicy) otwory na nege o7
i 85 cm, worek do przechwytywania plyndw z zaworem spustowym i uchwyt {,rzep”)do mocowania przewodow i drenow
2,5x25¢m

= 1 nieprzylepna serweta pod koriczyng 150x150cm,

» 1 ostena na kenczyne 25x80cm,
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* 2 widkninowe tasmy samoprzylepne 9x50cm,

* 7 raczniki celulozowe 30x40cm

Odpornaéé na przesigkanie ptynow 200cm H2Q

Sita wypychania {na sucho) 180kPA (na mokro) 170kPA
ODPOWIEDZ,

Zgodnie z zapisami SIWZ,

Pytanie nr 17

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie w pakiecie nr 6 w pozycji nr 1 sterylny fartuch chirurgiczny niezawierajacy wiskozy ani
celulozy, wykonany z pieciowarstwowej widkniny SMMMS o minimalnej gramaturze 35 g/m?, wzmacniany wewnetsznie 2 przodu
i na % rekawdw laminatem mikroporowatego polietylenu i polipropylenu o minimalnej gramaturze 45g/m*. Odpornosc na
przeniknie cieczy w obszarze krytycznym — min. 215 cm H,0. Kolor ciemnecniebieski, kréj typu raglan, szwy wykonane technikg
ultradiwiekowq, {ciagacze rekawow niezawierajgce bawelny, oznaczenie rozmiary w postaci wszywki, troki umiejscowione
w kartoniku gwarantujacym zachowanie steryinosci tylnej czgéci w czasie wigzania. Fartuch zawinigty w hydrofobowsg serwete
widkninowa 60x60¢cm, w opakowaniu 2 chionne reczniki z witkniny wiskozowej 40x40cm. Na opakowaniu wskainik sterylizacii
oraz 2 samoprzylepne naklejki transferowe zawierajgce nazwe dostawcy, numer referencyjny, numer seriii date waznosci.
Opakowanie zbiorcze (karton) zabezpieczone dodatkowo wewnetrznie workiem z folii PE. W rozmiarach M, L, XL, XXL, XXXL
ODPOWIEDZ.

Zgodnie 7 zapisami SIWZ.

Pytanie nr 18

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie w pakiecie nr 6 w pozycji nr 2 jednorazowy petnobarierowy wzmocniony fartuch
z widkniny typu Spunlace (Sontara) w gramaturze 68 g/m?, zgodny z norma EN 13 795, odpornosé na przenikanie cieczy min.
100 cm H,0, Wimacnienie z ,addychajacego” laminatu folii PE | widkniny umiejscowione w przedzie fartucha i na powierzchni %
rekawow. Rekawy zakonczome mankietem z dzianiny poliestrowej. Troki umiejscowione w kartoniku gwarantujgcym
2achowanie jafowasci w czasie wigzania. Oznaczenie rozmiaru na fartuchu. Zapakowany wewnetrznie w oapier krepowy
(50x50cm) wraz z 2. wiskozowymi recznikami. Dwie samoprzylepne naklejki transferowe zawierajace nazwe dostawcy, nr seril
i date waznosci na opakowaniu jednostkowym - kopercie typu folia/papier, na ktérym znajduje sie kolorystyczny wskainik
sterylnosci, Na opakowaniu wskainik sterylizacji oraz 2 samoprzylepne naklejki transferowe zawierajace nazwe dostawcy, numer
referencyiny, numer serii i date waznosci. Na opakowaniu jednostkowym piktogram potwierdzajacy, ze zestaw nie zawiera
lateksu. Opakowanie zbiorcze {karton) zabezpieczone dodatkowo wewnetrznie waorkiem z folii PE. W rozmiarach: M, L, XL, XXL
ODPOWIEDZ.

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 19

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie w pakiecie nr 7 w pozycji nr 1 komplet chirurgiczny z widkniny SMS.

Komplet skiada sie z bluzy z wycieciem w ksztalcie V obszytym tasiemka pod szyjq i trzema kieszeniami oraz spodni wigzanych
w pasie trokami. Wykonany jest z antystatycznej wiokniny SMS 45g/m?* w kolorze ciemnoniebieskim. jest przewiewny, czasowo
wodoodporny i stanowi bardzo dobra barierg dla drobnoustrojow i zanieczyszczen mechanicznych. Wyrdb jest zgodny z PN EN
13795 dla odziezy przeznaczonej dia blokéw operacyjnych. Rozmiary : S,M,L XL XXL XXXL. Okres waznosci — 5 lat. Odpornosé na
wypychanie na sucho min. 150 kPa, czystost pod wzgledem czastek statych réwna 3,0 IPM, pylenie rowne 3,8 Logl{ (liczba
czastek)

ODPOWIEDZ.

Zgodnie z zapisami SIWZ.

Zgodnie 2 zapisem art.38 ust. 6 Ustawy Prawo zaméwien publicznych Zamawiajacy zmienia termin sktadania ofert na
dzien 21.12.2016 r. do godz. 9:30 oraz termin otwarcia ofert na dziedt 21.12.2016 r. godz. 10:00.
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